РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2019 г.

г. Калининград

      № ______

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа «Город

Калининград» от 27.03.2018 № 299 «Об

утверждении Регламента исполнения

функции администрации городского округа

«Город Калининград» по признанию молодой

семьи участником основного мероприятия

«Обеспечение жильем молодых семьей»

Государственной программы Российской

Федерации «Обеспечение доступным и

комфортным жильем и коммунальными

услугами граждан Российской Федерации»

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

городского округа «Город Калининград» в соответствие действующему

законодательству

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

городского округа «Город Калининград» от 27.03.2018 № 299 «Об

утверждении Регламента исполнения функции администрации городского

округа «Город Калининград» по признанию молодой семьи участником

основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семьей»

Государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской

Федерации»:

1.1 пункт 2.1.1:

1.1.1 слова «, в случае, если молодая семья или один из супругов

в молодой семье является членом жилищного, жилищно-строительного,

жилищного накопительного кооператива, после уплаты которого жилое

помещение переходит в собственность этой молодой семьи» заменить словами

«, после уплаты которого жилое помещение переходит в собственность

 2

молодой семьи (в случае если молодая семья или один из супругов в молодой

семье является членом жилищного, жилищно-строительного, жилищного

накопительного кооператива)»;

1.1.2 после дефиса « – оплату первоначального взноса при получении

жилищного кредита, в том числе ипотечного, или жилищного займа на

приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого

дома» дополнить дефисом следующего содержания:

«– для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который

предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое

помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу»;

1.1.3 слова « (в случаях, когда это предусмотрено договором) и (или)

оплату услуг указанной организации, » заменить словами «(в случаях, когда

это предусмотрено договором с уполномоченной организацией) и (или) оплату

услуг указанной организации, »;

1.1.4 дополнить пунктом:

«6) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного

страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.»;

1.2 в пункте 2.1.2 слова «, указанные в подпунктах 1-3 » заменить словами

«, указанные в подпунктах 1-3, 5, 6 »;

1.3 в заголовке постановления, преамбуле, по тексту постановления и по

тексту Регламента и приложений к нему слова «основного мероприятия

«Обеспечение жильем молодых семьей» Государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами

«мероприятие по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой

программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении

жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы

Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и

коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в

соответствующих падежах;

1.4  по тексту Регламента и приложений к нему слова «основное

мероприятие» заменить на «мероприятие ведомственной целевой программы»

в соответствующих падежах;

1.5  по тексту Регламента исключить слово «индивидуального»;

1.6 приложение № 1 и № 2 к Регламенту изложить в новой редакции

(приложение);

1.7 приложение № 6 к Регламенту изложить в новой редакции

(приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направление копии постановления в Правительство Калининградской области

для включения в региональный регистр муниципальных нормативных

правовых актов.

consultantplus://offline/ref=9036ADFE2FB23392C56F0973C1CEAF4615FA2E9EA5DA2EB0C9F32A3BADDCEFB5F67B813F301DAB122EE79592934449261AA140628731575CtDEBK

 3

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации, председателя комитета по социальной политике

администрации городского округа «Город Калининград» Апполонову А.А.

Глава городского округа                                                                      А.Н. Силанов

Дворядкина Т.Р.

92-37-33